П Р О Т О К О Л
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

от 28 декабря 2016 года № 36-16

Присутствовали:

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края -
Министр рыбного хозяйства Камчатского края

Руководитель Агентства по обращению с отходами
Камчатского края

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края

ВрИО заместителя Министра -  начальник отдела
энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Заместитель начальника отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Референт отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Начальник отдела энергетического надзора Дальневосточного
управления «Ростехнадзор» Камчатский край

Заместитель начальника управления гражданской защиты
ГУ МЧС России по Камчатскому краю

Руководитель Государственной жилищной инспекции
Камчатского края

Заместитель главы городского округа «поселок Палана»

Глава Тигильского муниципального района

Т.Ю. Смирнов

В.М. Галицын

А.И. Кудрин

Ю.Ю. Харитонова

П.Б. Малюшенко

О.Н. Литовченко

Н.А. Белоуско

Д.Г. Нестеренко

А.С. Клименко

О.В. Суколин

Е.В. Абрамов

С.И. Бородай

И.о. начальника управления ЖКХ, строительства и транспорта
администрации Пенжинского муниципального района

И.о. Руководителя управления по вопросам строительства,
транспорта, энергетики, ЖКХ и муниципального имущества
администрации Олюторского муниципального района

Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом
и земельным отношениям администрации Карагинского
муниципального района

Глава Соболевского муниципального района

Заместитель главы Алеутского муниципального района

Глава Усть - Болынерецкого муниципального района

Глава администрации Усть - Камчатского муниципального
района

Заместитель главы администрации Быстринского
муниципального района

Заместитель главы Мильковского муниципального района

Заместитель главы администрации Вилючинского городского
округа

Глава Петропавловск-Камчатского городского округа

Заместитель главы Петропавловск-Камчатского городского
округа

Руководитель управления городского хозяйства
Петропавловск-Камчатского городского округа

Глава администрации Елизовского городского поселения

Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и
развития коммунальной инфраструктуры Елизовского
муниципального района

Главный инженер ПАО «Камчатскэнерго»

Директор филиала Коммунальная энергетика
ПАО «Камчатскэнерго»

Директор ОАО «Камчатэнергосервис»

Директор АО «Корякэнерго»

Ю.И. Сухомяс

М.В. Галдина

Ю.А. Абрамкин

В.И. Куркин

М.Г. Погодаев

К.Ю. Деникеев

A.Е. Потеряхин

С.Ю. Рахманова

О.А. Поршнев

А.И.Зобнин

B.Ю. Иваненко

Е.С. Позднякова

Д.В. Макаров

Д.Б. Щипицын

С.Н. Тюлькин

А.Н. Новиков

A.В. Лезин

B.Г. Глебов

С.А. Кулинич

Главный инженер АО «Корякэнерго»

Директор АО «ЮЭСК»

Заместитель директора ГУП «Камчатэнергоснаб»

Заместитель директора ГУП Камчатского края
«Петропавловский водоканал»

И.Б. Рыков

В.Ю. Мурзинцев

М.П. Русанович

В.И. Слонский

Начальник отдела ВКХ ОП «Камчатское» АО «ГУ ЖКХ» Ю.А. Ломакин

Главный инженер филиала «Камчатский»
ОАО «Оборонэнерго» А.С. Пыжьянов

Руководитель группы технического надзора и контроля
ОП ООО «ГУ ЖФ» В.А. Морозов

1. О работе органов местного самоуправления в Камчатском крае по
реализации мероприятий по обращению с отходами в 2017 году.

1.1 Информацию Заместителя Председателя Правительства Камчатского края
Смирнова Т.Ю., Заместителя Председателя Правительства Камчатского края -
Министра рыбного хозяйства Камчатского края Галицына В.М., Руководителя
Агентства по обращению с отходами Камчатского края Кудрина А.И., о работе
органов местного самоуправления в Камчатском крае по реализации мероприятий
по обращению с отходами в 2017 году, принять к сведению.

1.2 Рекомендовать органам местного самоуправления в Камчатском крае
продолжить в прежнем порядке (действовавшем до 01.01.2016) осуществлять
деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации,
обезвреживанию, размещению всех видов отходов, в том числе осуществлять
мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок на “территориях
соответствующих муниципальных образований, уделив особое внимание сбору и
утилизации отработанных автомобильных покрышек.

1.3 Рекомендовать органам местного самоуправления в Камчатском крае
подготовить перечень вопросов по осуществлению деятельности в сфере по
обращению с отходами и направить в Агентство по обращению с отходами
Камчатского края

срок -  до 15 января 2017 года.

2. О прохождении отопительного периода 2016-2017 годов и наличия
топлива на территории муниципальных образованиях Камчатского края.

2.1 Информацию о прохождении отопительного периода 2016-2017 годов
в муниципальных образованиях Камчатского края и о наличии топлива в
муниципальных образований Камчатского края, принять к сведению.

3. О завершении работ по получению актов готовности муниципальных
образований Камчатского края к отопительному периоду 2016 - 2017г.
в соответствии с правилами оценки готовности к отопительному периоду,
утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской
Федерации от 12 марта 2013 года № 103

3.1 Информацию о завершении работ по получению актов готовности
муниципальных образований Камчатского края, принять к сведению.

3.2 Рекомендовать администрации Соболевского сельского поселения,
Крутогоровского сельского поселения направить в адрес Дальневосточного
управления «Ростехнадзор» Камчатского края заявку на проведение повторной
проверки для получения акта готовности муниципального образования.

4. О готовности муниципальных образований Камчатского края к
проведению новогодних и рождественских праздников, работе предприятий
жилищно-коммунального комплекса и обеспечению безопасности населения
в праздничный период с 31.12.2016 года по 08.01.2017 года.

4.1 Информацию о готовности муниципальных образований Камчатского края
к проведению новогодних и рождественских праздников, работе предприятий
жилищно-коммунального комплекса и обеспечению безопасности населения в
праздничный период с 31.12.2016 года по 08.01.2017года, а также о проверке
объектов инженерной инфраструктуры на наличие угрозы жизни и здоровья
граждан, принять к сведению.

4.2 Рекомендовать Главам администраций муниципальных образований в
Камчатском крае и руководителям ресурсоснабжающих организаций Камчатского
края в период прохождения Новогодних и Рождественских праздников
обеспечить:

- организацию дежурства руководителей, ответственных за работу объектов
жизнеобеспечения населения на территориях муниципальных образований
Камчатского края;

- организацию предоставления своевременной информации в Министерство
ЖКХ и энергетики Камчатского края о прохождении Новогодних и
Рождественских праздников

срок - с 31 декабря 2016 года по 8 января 2017 года.

Заместитель Министра ЖКХ
и энергетики Камчатского края

Протокол вел:
Референт отдела энергетики и
коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края Н.А. Белоуско